Управление образования администрации ЗАТО Александровск

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 6 «Светлячок»»

ПРИКАЗ

26.02.2021  № 28

г. Гаджиево

О внесении изменений в правила внутреннего распорядка

воспитанников МБДОУ № 6 «Светлячок»

В связи со вступлением в силу с СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 3.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования по обеспечению безопасности и

(или) безвредности для человека факторов среды обитания», СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действие приказа от 28.12.2020 № 247 «О внесении

изменений в правила внутреннего распорядка воспитанников МБДОУ № 6

«Светлячок»;

2. Внести изменения в правила внутреннего распорядка воспитанников

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 6 «Светлячок»», утвержденные приказом от 12.03.2020 №

40:

2.1. Читать пункт 1.1. раздела 1 в следующей редакции:

« 1.1. Настоящие Правила внутреннего распорядка обучающихся

(воспитанников) МБДОУ № 6 «Светлячок» (далее Правила) разработаны в

соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения России

от 31.07.2020 года № 373 " Об утверждения порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам

дошкольного образования", СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи», СанПиН 3.3685-21 «Гигиенические нормативы и

требования по обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека

факторов среды обитания», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения».Уставом МБДОУ.»

http://svetlya4ok.ucoz.net/2_MENY/pravila_priema/norm_baza/373_porjadok_organizaci_obrazovanija.pdf
http://svetlya4ok.ucoz.net/2_MENY/pravila_priema/norm_baza/373_porjadok_organizaci_obrazovanija.pdf
http://svetlya4ok.ucoz.net/2_MENY/pravila_priema/norm_baza/373_porjadok_organizaci_obrazovanija.pdf
http://svetlya4ok.ucoz.net/2_MENY/pravila_priema/norm_baza/373_porjadok_organizaci_obrazovanija.pdf
http://svetlya4ok.ucoz.net/2_MENY/pravila_priema/norm_baza/373_porjadok_organizaci_obrazovanija.pdf

2.2. Читать пункт 2.1. раздела 2 в следующей редакции:

«2.1. Образовательный процесс в МБДОУ осуществляется в соответствии с

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и

СанПиН 3.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования по обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» :

- продолжительность учебного года – с 1 сентября по 31 мая;

- летний оздоровительный период – с 1 июня по 31 августа.»

2.3. Читать пункт 2.5. раздела 2 в следующей редакции:

«2.5. Расписание непосредственно образовательной деятельности (НОД)

составляется в строгом соответствии с СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», и СанПиН 3.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования по обеспечению безопасности и

(или) безвредности для человека факторов среды обитания»

2.4. Читать пункт 5.1. раздела 5 в следующей редакции:

«5.1. МБДОУ обеспечивает гарантированное сбалансированное питание

обучающихся (воспитанников) в соответствии с их возрастом и временем

пребывания в МБДОУ по нормам СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи» и СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения».

Организация питания обучающихся (воспитанников) в МБДОУ

возлагается на МБДОУ и осуществляется его штатным персоналом.»

3. Утвердить изменения в правила внутреннего распорядка

воспитанников муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 6 «Светлячок»» и ввести в действие с 01.03.2021

года.

4.  Ответственному за ведение официального сайта (Данилова А.М.)

разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                     О.А. Кулаковская